Forum Ecclesiasticum

In Quo Jus Canonicum Universum, Librorum Ac Titulorum Ordine Per
Quæstiones Et Responsa, Tam Canonistarum Veterum & Recentiorum,
quàm Legistarum, in iis, quæ Utrique Juri, Canonico Et Civili Communia
Sunt, Authoritate stabilita, Methodo clara & facili explanantur

Leuren, Peter

Moguntiae, 1719

Quæst. 855. Quid sit circa ejectionem monialium.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73957](#)

varias apostasias, homicidium, sodomitiam &c. omneque delictum, ut ait Castrop. cit. p. 19. n. 8. quod à saeculati commissum poenam mortis mereatur, vel etiam perpetui carceris, tritemium, ut cum Donat. tom. I. tr. 8. q. 6. portell. in dubitis regular. V. ejicere ab ordine in addit. n. 1. reiffenst. b. t. n. 228. requiritur autem ut tale crimen publicum sit, non quidem necessariè publicè commissum, sed publicum jure, hoc est, in judicium deducum, ibique sufficienter probatum vel confessum, vel notoreitate facti. Mirand. l. c. a. 2. Rodriq. tom. I. q. 30. a. 14. Et sequent. Sanch. L. 6. mor. c. 9. n. 4. Castrop. l. c. p. 19. n. 5. Wiesbn. b. t. n. 153. idque non tantum inter Fratres seu conventuales, sed etiam publicum inter seculares, ut expreßè addit. reiffenst. b. t. n. 229. sine qua publicitate poena illa ejictionis gravissima eaque publica delicto non decernitur, rationem aliam addit. D. Bonav. in quest. super reg. Frat. minor. 4. 14. dum ait: ut vitetur scandalum, Et ne, si ejiciatur ob delicta occulta videatur injuste ejactus, aut ejus peccatum propalpaetur injuste, quod utrumque illicitum est, unde ait Reiffenst. Lc. præstare, ut committens delictum perpetuum potius incarcetur, quam ejiciatur. dum tamen dicitur delictum scandalum & nocivum aliis, etiam religiosis sociis, esse causa sufficiens ejictionis, exspectandum non est, ut de facto noceat, sed sufficit, si probabiliter & rationabiliter timeatur nocitum, nisi delinquens resecerit, ut cum Suar. tom. 4. de relig. tr. 8. l. 3. c. 8. num. 9. Castrop. l. c. n. 5. juxta cit. c. resecande Et c. eccl. 24. q. 3. Et c. sed illud. 45. disf. An verò esse debet delictum reincidentia seu repetitum post prælati monitionem; vel an sufficiat semel tantum commissum, citra monitionem aut aliam incorrigibilitatem, in eo non ita conveniunt A. A. posterius defendant Castrop. ait p. 19. num. 7. citatis pro hoc auctor. Infl. mor. l. 12. c. 16. q. 3. Sanch. L. 6. sum. c. 9. n. 5. Suaz. l. c. 4. num. 11. ex ea ratione, quod possit esse delictum ita grave & scandalosum, ut non possit commode alia poena puniri, neque alia viā scandalo fieri satis, aut honori religionis consuli, quam expulsione ab ordine, sintque aliqua delicta, quæ, si religiosus semel aulus est committere, præsumi meritò potest eadem & graviora commissurus, quo casu, et si talis de facto incorrigibilis non sit, quia non fuit correctus, aut etiam monitus, si tamen incorrigibilis ex juris presumptione, ut inquit Castrop. quia præsumptione nititur religionis regula, si quæ ob aliquod delictum semel commissum, permittit aut statuit delinquentem expelli. Ad hæc sint plurima indulta & privilegia, quibus id ipsum pluribus religionibus concessum, v.g. à Leon. X. Minoribus à Pio V. religioni S. Hieron. à Gregor. XIII. Societati in Bulla incipiente, cum alias proposito Generali, pro ut refert Suar. l. c. c. 4. num. 11. Unde rectè inseritur, quod et si spectato jure communī necessario requiritur incorrigibilitas ad expulsionem, eidemque præmittendam monitionem, & tamen non semper necessarium esse. His tamen non obstantibus regulariter ad expellendum professum necessarium esse, ut sit verè incorrigibilis juxta decretum S. Congreg. Card. Interp. Conc. Frid. iussu Urbani VIII. emanatum 21. Sept. 1624, quod reperitur tom. 3. Bullar. conf. 28. hujus pontificis, admittit Castrop. l. c. num. 6. citatique ab eo AA. quin & absoluē hodiendum necessarium esse veram incorrigibilitatem, tenent cum D. Bonavent. l. c. Cardin. in c. cum R. P. Leur. Jur. Can. Lib. III.